Sanè verò ut Claudius Caesar, ita Nero pacem cum Germanis maluit quam bellum. Et quae bella gereret homo effœminatus, citharædus, auriga, histrio, leno & adulter, parricida matris fratrisque, super caedem conjugis, Tyrannis Romanorum civium & Christianorum, Urbis Romae incendiarius? quam deinde culpam incendij cum

Ansibarij
ceteros
circum
populos
ad rebel-
lionem
concitant
adversus
Roma-
nos.

Bellum
inter Cat-
tos &
Hermun-
duros.

Tacitus de
moribus
Germ.

cum falso in Christianos detorsisset, quaesitissimis eos poenis affecit. Igitur correpti, tortique perinde in crimine incendii, (quod Tacitus fateri debuit,) quam odio humani generis, quo tum laborabant, convicti. Perentibus addita ludibria: ut ferarum tergis coniecti, laniatu canum interirent; aut crucibus affixi, aut flammandi, atque ubi defecisset dies, in usum nocturni luminis vererentur. Ea Neronis tyrannide Apostolorum principes Petrus ac Paulus Romae eodem anno ac die alter supplicio crucis, alter gladio martyrium subiit: ac Petrus anno Pontificatus XXV. Nec multum Nero superstes, a senatu hostis judicatus, damnatusque ad furcam & publica verbera, urbe profugit, ultroque sibi infamem mortem conscivit anno aetatis * XXXII. imperij XIII. Extrema desperantis vox fuit: O Jupiter qualis artifex pereo! quocum omnis simul Augusta familia extincta est. Interim in omni periculo nullis magis fides quam Germanis, quos inter praetorias cohortes delegerat, corporis sui custodes. Juvat haec etsi paululum aliena a narratione, paucis verbis inseruisse. Per haec Neronis flagitia Romana republ. pessundata, amissa prope Britannia, erepta, Armenia, legiones Romanae a Parthis sub jugum missae; eò nomen Imperij Romani Germanis contemptui ac ludibrio esse coepit. Quin ipsae Romanae legiones pertoesae tam probrosum Caesarem, in Hispania primum rebellantes Galbam veteranum suum ducem Caesarem renunciavere. Gallia deinde Julio Vindice, seditione commota rebellare coepit. Atque is tum status erat, quo eligendi Caesaris arbitrium a militibus sumptum, & inane senatus populi que Romani nomen esse coepit. Galba post interitum Neronis imperium capescente, Otto a praetoriano milite, Vitellius a Germano exercitu Coloniae Agrippinae consalutatus est Caesar. Foeda monarchiae convulsio! quae sub idem tempus tres discordantes Caesares habuit, & quae arma in externos hostes parabantur, in viscera convertit. Galba ab Ottone post septimum imperij mensem interemptus Romae, Unaque Piso, quia successor designatus a Galba. Otto haud multo post a Vitellij exercitu superatus, ultrò sibi manus in necem intulit. Neque Vitellio homini vecordi & temulento, qui in Germania ad Rhenum a militibus Caesar proclamatus fuerat, ultra septimum mensem imperium. Nam per id tempus Vespasianus belli Judaici dux ab Orientis exercitu Caesar appellatus, copias ac duces in Italiam praemisit; haec caesis Vitellianis Romam intrant, & Vitellium ad caedem poscunt. Fortiter ille primum a Germanis, quos in custodia corporis habebat, defensus, postremum vi obrutus, & ingestis vulneribus trucidatus projicitur in Tiberim. Tum verò per Mucianum, a quo haec omnia agebantur, a Vespasiano in Urbem praemissum. Vespasiano absenti imperium partum, confirmatumque a Senatu: is demum a rebellionem trium principum & caede incertum ac fluctuans Imperium